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INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESA COM SERVICO DE DEDETIZAGCAO E
DESRATIZACAO, VISANDO ATENDER O APROVISIONAMENTO DESTE
ESTABELECIMENTO DE ENSINO.

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO Z0 FOLHAS

MOVIMENTO DO PROCESSO
Destino Data Destino Data
1 19
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6 24
7 25
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LISTA DE VERIFICACAO DE PROCESSO DE DESPESA

'Ordem | Documentos Verificados
1  |Capa do Processo, conforme modelo proprio %
2 |Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio %
| =
Parte Requisitoria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura or¢amentaria, itens,
‘ 3 |quantidades, descricoes e precos — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR X
SUBITEM
4 Documentos que acompanham a Parte Requisitoria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
, interessado. Certiddes, Copia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) X
’7 Propostas de no minimo trés fornecedores identificados, em caracteristicas e quantidades
5 . ; z i . ;
semelhantes, e dentro do prazo de validade, das quais a mais economica serf selecionada =
6 Pesquisa de pregos registrados no COMPRASNET, em caracteristicas e quantidades semelhantes,
e dentro do prazo de validade, caso ndo seja obtida trés propostas validas de fornecedor (opcional) =
- Declaragio de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de
| sanches administrativas bl
|
8  Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS ‘,
‘ 9 !Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN) ¥
.‘ 10 Certiddio Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatéria quando ndo estiver cadastrado na
‘Declarag‘.ﬁo de Situacio do Fornecedor no SICAF)
‘ 1 \Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (obrigatoria
}' ‘:quando ndo estiver regular na Declaragdo de Situag@o do Fornecedor no SICAF)
12 ‘Certidﬁo Negativa de Débito do FGTS (obrigatoria quando ndo estiver regular na Declaragao de
l Situagdo do Fornecedor no SICAF)
‘Termo de Dispensa de Licitagdo, mecessdria para as justificativas legais, conforme modelo
13 . "
‘ fornecido pela SALC
‘ 14 |Notas de Empenho geradas ”
‘ 15 |Requisicdo de Anulagdo de Empenho, se for o caso
|
16 |

‘Anulaqﬁes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso

Campo Grande, MS, 25/03/2020

e a

Nome: DOUGLAS AFONSO CANTERO - CB
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MINISTERIO DA DEFESA
~ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE AB}E;RTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Numero Unico de Processo 64251.002851/2020-70

AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO — DISPENSA NR 16/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente a aquisi¢do por Dispensa de
Licitagdo. acima indicado, cujo objeto e recursos estdo definidos na Parte Requisitoria Nr 036 —

Almox, de 23 de marg¢o de 2020.

Campo Grande, MS, 23 de margo de 2020.

™

OADE ARRUDA - 1° Ten

AGNALDO JOSE H

fefe da SALC



MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo & Parte Requisitéria n® 036-Almox, de 23 de marco de 2020.

ESPECIFICACAO DO SERVICO

Item | Discriminacio 'Sub-Item| Und | Qtd | Valor Unit Valor Total
Servigo de Dedetizagdio e Desratizagdo para o
controle de pragas (baratas, moscas, escorpides
‘ 1 e ratos) no Aprovisionamento do CMCG com| 39-78 SV 1 10.374,00 10.374,00
aplicagio dos insumos e mao de obra
|necessaria. .
Valor Total R$ 10.374,00

Campo Grande, MS, 23 / (3 /D0

NG jwﬁa&g.@ds Ae

CHRISTIAN BE ONSALEZ — Ten Cel
f Chefe da Divisdo Administrativa




MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

DIEx n°® 976-Fisc Adm/Div Adm/CMCG - CIRCULAR
EB: 64251.002803/2020-81

CAMPO GRANDE, MS, 23 de margo de 2020.

Do Chefe da Fiscalizagio Administrativa
Ao Sr Chefe da SALC, Chefe do Almoxarifado
Assunto: solicitagio de servigos de dedetizagdo no Setor de Aprovisionamento
Referéncia: DIEx Simplificado n® 73-St Aprv/Fisc Adm/Div Adm, de 10 JAN 20
Anexos: 1) Oficio_133_-_DD_LIMPE;

2) Orgcamento_DD_LIMPE;

3) Oficio_134_-_ DD_ZARABATANA;

4) Orgamento_DD_ZARABATANA;
5) Orcamento_DESINSETY; e
6) Oficio_132_- DESINSETY.

1. Sobre o assunto, conforme necessidade do setor de aprovisionamento, solicito a
contratagio por Dispensa de Licitagdo do Servigo de Dedetizagdo e Desratizac@o.

2. Segue em anexo, os oficios e orcamentos de empresas, sendo a mais vantajosa a da
empresa DD ZARABATANA.

JuN LT LY
MAURO J&f IANd) BLH‘%U ENCOURT DEW;ALB QUERQUE - 1° Ten
- C héfe da Fiscalizagio Admﬂmstratlva

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



DIEx

Lofl

http://10.56.100.5/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiexSimpl...

~

06

DIEx n® 73-St Aprv/Fisc Adm/Div Adm
EB: 64251.000205/2020-78

URGENTE _
CAMPO GRANDE, MS, 10 de janeiro de 2020.

Do Chefe do Setor de Aprovisonamento
Ao Sr Chefe da Fiscalizagdo Administrativa
Assunto: dedetiza¢@o do setor de aprovisionamento

1. Sobre o assunto, solicito que seja realizado a dedetizagdo/desratizagio neste setor, em carater de urgéncia,
a fim de eliminagdo de pragas e vetores.

2. Ainda, a resolucio da diretoria colegiada da ANVISA n® 52 (RDC n® 52), de 22 de outubro de 2009, que
dispde sobre o funcionamento de empresas especializadas na prestagdo de servigo de controle de vetores e pragas
urbanas e de outras providéncias, prevé em seu Artigo 4°, inciso 1I:

Art. 4° Para efeito deste regulamento técnico, sio adotadas as seguintes defini¢des:

Il - controle de vetores e pragas urbanas: conjunto de agGes preventivas e corretivas de monitoramento ou
aplicagdo, ou ambos, com periodicidade minimamente mensal, visando impedir de modo integrado que vetores e pragas
urbanas se instalem ou reproduzam no ambiente;

CLAUDINEI GABRIEL DA SILVA - 2° Sgt (EB)
Chefe do Setor de Aprovisonamento

"CENTENARIO DA MISSAQ MILITAR FRANCESA NO BRASIL, 1919/1940: VETOR DE
PROFISSIONALIZACAO EM NOSSO EXERCITO"

24/03/2020 10:



MINISTERIO DA DEFESA =~ 07
EXERCITO BRASILEIRO ,

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE 7 <

AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115 810 /f
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n® 134-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB: 64251.002551/2020-91

CAMPO GRANDE, MS, 13 de margo de 2020.

AO SENHOR REPRESENTANTE
DDZARABATANA

Endereco:

Rua Sdo Higino, 565 Jardim Seminéario
79118-737 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de preco para a contratacdo de servigos de dedetizacdo e desratizacio

i Em cumprimento a Instrugdo Normativa n® 5/2014- SLTI/MPOG, de 27 de junho de
2014, solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de pre¢o para a contratagdo de
servigos de dedetizag@o e desratizagdo, da maneira que segue, para fins de prosseguimento de
processo de dispensa de licita¢do:

e desratizagdo, nas areas do Setor de Aprovisionamento (rancho), compreendendo-se as
areas internas e externas, tais cozinha, refeitorios, depdsitos, fossas, ralos e caixas de gordura

® Quantidade: 6 (seis) passagens, sendo que 3 (trés) seriadas a cada 15 (quinze) dias e as
demais a cada 3 (trés) meses;

® Area total abrangida: 35m X 65m = 2.275m?

2. Sem mais para 0 momento €. @
meus agradecimentos.

de poder contar com a vossa colaboragdo, reitero

ISCH - Coronel
pHtar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA

MILITAR TERRESTRE"
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Rua Sao Higino, 565 Jardim Seminario

PRy e DDZARABATA

SNSRI e et ] Sy CONYTROLE DE PRAGRS URBAN
(067) 3365-0329

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n® 377 para realizacéo do(s) servigo(s) de Dedetizagao.

O(s) servigo(s) seréo realizado(s) para COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE, CNPJ n° 09.549.096/0001-16,
no endereco: Avenida Presidente Vargas, , n® 2800, Coophatrabalho, Campo Grande - MS.

Essa proposta foi elaborada por Elizete Soares Araudjo em 13/03/2020 e é valida até 30/04/2020. Emitida em
13/03/2020.

Controle de Pragas Urbanas

_ _ Pmduwisl* ATINRS 2 e e, U T
Praga | : | Composto | Localde |Afast.Pés| G.AT
Registro no MS Quimico . Aplicagdao  Aplicacao |
Lo . i P P sl (DO T D |
S A | WAL e M AT Até
Baratas | RegMSADEFINR | emADEFINIR | ’m%x’.‘;‘gg@m 2hah | préximo
! Tre e B e oy e e et e e el T T . sewico |
| -
I. " — — I = i R e S .......... i Ate
Escorpides | Reg.MSADEFNR |  emADEFINIR | ARE&'%&SR’A Bl ohuan préximo
L .. e g e =5 ! ....... s ewlco .
| fl ot _ i, LIS =LA Até |
| Gaefrigrﬁﬁa | RegMSADEFNR [ emADEFINR [ AREAINTERNA | 2nah proximo
= | servico |
| ]
AT o : . ol TIPS [l . Até
Ratos _‘ egﬁ}jj A DLFiMF{________ | emA DEFINIR | areaexterna | 2h/4h | préximo
: | servico
Valor e Opg¢des de pagamento do Orgamento

Este orgamento para atender(COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE), prestagéo de servigos de dedetizacao (b

aratas, moscas, escorpibes, etc) e desratizag_ao. nas areas do Setor de Aprovisionamento (rancho), compreendend
o}

se as areas internas e externas, tais cozinha, refeitérios, depésitos, fossas, ralos e caixas de gordura, como se seg
ue:

Dedetizadora Zarabatana

CNPJ: 10.171.903/0001-99 - LICENCA SANITARIA 31611 - LCENCA AMBIENTAL 010.143/2018
Rua 530 Higino, 565, Jardim Seminario I, Campo Grande-MS, CEP 70118-737

www.ddzarabatana.com.br / email: ddzarabatana®gmail.com Fone: 67 3365 0329




Rua Sao Higino, 565 Jardim Seminario,
PROPOSTA Campo Grande/MS - CEP: 79118-737
DE SERVICOS CNPJ: 10.171.903/0001-99

www.ddzarabatana.com.br
(067) 3365-0329

CONTROLE D PRAGAS URBANKIw -~

*Quantidade: 6 (seis) passagens, sendo que 3 (trés) seriadas a cada 15 (quinze) dias e as demais a cada 3 (trés) m
eses; e
+Area total abrangida: 35m X 65m = 2.275m?

DEDETIZADORA ZARABATANA

Rua Sao Higino, 565 Jardim Seminario, Campo Grande/MS 79118-737
www.ddzarabatana.com.br

{067} 3365-0329

Dedetizadora Zarabatana

CNPL 10.171.503/0001-99 - ICENCA SANITARIA 31611 - LICENCA AMBIENTAL U1.143/2018
Rua 530 Higing, 565, Jardim Seminario If, Campo Grande-MS, CEP 79118-737
www.ddzarabatana.combr /email: ddzsrabatana@gmail.com Fone: 67 3365 0329



MINISTERIO DA DEFESA 10 _\°
EXERCITO BRASILEIRO A
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE rfQ
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810 2/
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br .

Oficio n°® 133-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB: 64251.002550/2020-46

CAMPO GRANDE, MS, 13 de margo de 2020.

AO SENHOR REPRESENTANTE

DD LIMPE

Endereco:

Rua Esperidido Castelo Branco, 69, Jd Parati I1
79081-660 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de prego para a contratacgiio de servigos de dedetizacio e desratizagiio

1. Em cumprimento a Instru¢do Normativa n® 5/2014- SLTI/MPOG, de 27 de junho de
2014, solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de prego para a contratagdo de
servigos de dedetiza¢dio e desratizag@o, da maneira que segue, para fins de prosseguimento de
processo de dispensa de licitagdo:

e desratizagdo, nas areas do Setor de Aprovisionamento (rancho), compreendendo-se as
areas internas e externas, tais cozinha, refeitérios, depositos, fossas, ralos e caixas de gordura

® Quantidade: 6 (seis) passagens, sendo que 3 (trés) seriadas a cada 15 (quinze) dias e as
demais a cada 3 (trés) meses;

® Area total abrangida: 35m X 65m = 2.275m?

2 Sem mais para 0 mome erto de poder contar com a vossa colaboragio, reitero
meus agradecimentos.

MARCELO ZA
Comandante do Colé

ARNISCH - Coronel
gio Militar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA

MILITAR TERRESTRE"



Dedetizago * Desratizagéo * Descupifizacio //
* Controle de Pombos e Morcegos B
» Limpeza e Desinfecgdo de Cx. D'agua‘v Algit

* Limpeza Telhados * Pisos * Pedras~____"

Residencial « Comercial * Industrial » Predial » Clinicas
“Trabalhamos com horarios diferenciados para melhor atender nossos clientes.”

CNPJ 09.642.212/0001-47- INSC. MUNICIPAL 13204600-0-LICENCA SANITARIA 41996 - LICENCA AMBIENTAL 010.060/2018 - CRMV/MS N2 04493

A/C: Sessdo de Licitagdo.
Local: Colégio Militar
Cidade: Campo Grande/MS.
Telefone: (67) 3368-4820.

ORCAMENTO

Conforme solicitado, segue as condigdes para os servicos de dedetizacdo (baratas,
moscas, escorpides, etc) e desratizagdo, nas areas do Setor de Aprovisionamento (rancho),
compreendendo-se as dreas internas e externas, tais cozinha, refeitdrios, depdsitos, fossas,
ralos e caixas de gordura.

Area total abrangida: 35m X 65m = 2.275m?.

Desinsetizacdo:

Sera realizado o servigo de desinsetizagdo geral na area comum onde estaremos realizando o combate
e a prevencgdo contra baratas, aranhas, formigas, escorpides e outros insetos rasteiros. Incluido a caixa
da rede de esgoto e os ralos do local. Utilizamos produto inseticida de primeira linha para os préprios
fins, produto restrito para uso das empresas especializadas no controle de pragas. Sera utilizado o
método de pulverizagdo com uso de bomba costal, produto liquido sem odor, com aita eficiéncia do
produto. Inseticida com acdo desalojante e elevado poder residual, indicado para o controle de pragas
e vetores. Pode ser utilizado externamente para a formagdo de barreira quimica, garantindo assim
uma protecdo mais duradoura. A empresa trabalha com profissionais capacitados e qualificados,
fornecemos todos os equipamentos de protecdo, EPI's (Equipamentos de Protecio Individuais), e
materiais, necessario aos nossos funcionarios para a execucdo do servico.

Desratizacdo :

Servico contra ratos, camundongos e ratazanas, com uso de iscas parafinadas (anticoagulante). Para
melhor resultado préximo dos esconderijos ou de locais onde esses roedores se movimentam.
Usaremos produtos de primeira linha préprios para os fins e caixas de porta iscas caso seja necessario.

m
Rua: Esperidido Castelo Branco, 69 - Jd. Parati Il . -
E-mail: ddlimpededetizadora@hotmail.com Fones: (87) 3346-2304

Campo Grande - MS 3346'1 565



» Controle de Pombos e Morcegbs . (5’ ) -
* Limpeza e Desinfecgéo de Cx. D'agua‘sAlgibres -/
* Limpeza Telhados * Pisos * Pedrag~—

Residencial » Comercial * Industrial * Predial » Clinicas

“Trabalhamos com horérios diferenciados para melhor atender nossos clientes.”
CNPJ 09.642.212/0001-47 - INSC. MUNICIPAL 13204600-0 - LICENCA SANITARIA 41996- LICENCA AMBIENTAL 010.060/2018 - CRMV/MS N2 04493

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.

Valor Total do Orcamento de R$ 12.500 (Doze mil e quinhentos reais )

Fornecemos toda a documentacdo exigida pela Vigilancia Sanitaria e Ambiental.

Esperamos ter atendido sua expectativa e ficamos a disposi¢do para melhores
esclarecimentos.

Quaisquer outros esclarecimentos entrem em contato conosco.

Campo Grande/MS,13 de Mar¢o de 2020.

José Fabiano Corréa da Costa. r -~
Coordenador 09.642.212/0001-47
D D UMPE DEDETIZADORA LTDA - ME
R AT
L CAMPO GRANDE - MS J
-—-——-———-—-——_.__._.____
Rua: Espendtan Castelo Branco. 69 Jd Paratt i ’ =

& -mail: ddlimpededetizadora@hotma.cs 313461565



MINISTERIO DA DEFESA 2 /3N
EXERCITO BRASILEIRO =\ ¢
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE ﬁ §
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 791 15-310 /
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br . :

Oficio n° 132-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB: 64251.002549/2020-11

CAMPO GRANDE, MS, 13 de margo de 2020.

AO SENHOR REPRESENTANTE
DESINSETY SAUDE AMBIENTAL
Endereco:

Rua Bardo de Ladario, 688, Vila Sobrinho
79110-040 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de preco para a contratacio de servigos de dedetizagiio e desratizacio

1. Em cumprimento a Instrugdo Normativa n°® 5/2014- SLTI/MPOG, de 27 de junho de
2014, solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de prego para a contratagio de
servigos de dedetizagdo e desratizagfio, da maneira que segue, para fins de prosseguimento de
processo de dispensa de licitagao:

e desratizagfio, nas 4reas do Setor de Aprovisionamento (rancho), compreendendo-se as
areas internas € externas, tais cozinha, refeitorios, depésitos, fossas, ralos e caixas de gordura

® Quantidade: 6 (seis) passagens, sendo que 3 (trés) seriadas a cada 15 (quinze) dias e as
demais a cada 3 (trés) meses;

® Area total abrangida: 35m X 65m = 2.275m?

2 Sem mais para 0 momentg-e bt
meus agradecimentos.

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA LOGISTICA

MILITAR TERRESTRE"



DESINSETY SAUDE AMBIENTAL - LTDA.

Rua Bardo de Ladario, 688, Vila Sobrinho, Campo Grande/ MS — CEP: 79.110-040
Fone: (67) 3046-8039 / (67) 99886-1292 E-mail: comercial.desinset@gmail.com
CNPJ: n227. 260.814/0001-11 Insc. Municipal: n20022834100-2
Registro CRMV-PJ: n2 5749 Licencga Sanitaria: n2 38435
Responsavel Técnico: Matheus L. L. de Freitas (CRMV/MS n2 5918)

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICO DATA:  13/03/2020

PREZADO (A) RESPONSAVEL

CONFORME SOLICITADO, SEGUE A PROPOSTA PARA REALIZAC.ED DO(S) SERVICO(S) DE
HIGIENIZACAO DE CAIXA DE AGUA. O(S) SERVICO(S) SERA REALIZADO(S) PARA Colegio Militar De
Campo Grande, CNPJ N2 09.549.096/0001-16, NO ENDERECO: Avenida Presidente Vargas, 2800,
CAMPO GRANDE- MS, CEP 79115-000

INFORMAGDOES SERVICO

SERVICO

SOLICITADO 9 Dedetizagdo & Descupinizacio

SERVICO 9 paratas 0 Escorpido [ Rato

SOLICITADO
PRODUTOS A
SEREM A definir
UTILIZADOS
L Quantidade: 6 (sels) passagens, sendo que 3 (trés) seriadas a
LOCAIS A SEREM . :
‘s TRATADOS A definir ESPECIFICACAD cada 15 {guinze) dias e as demals a cada 3 (trés) meses;

VALORTOTAL | RS 14.000,00

FORMA DE PAGAMENTO A COMBINAR

FORMAS DE PAGAMENTO DISPONIVEIS: A Vista, Cartdes de Débito/Crédito, Boleto e Transferéncla.
OBSERVAGOES:

01 - As informacgdes sobre produtos, garantias, afastamento do local e demais diretrizes, serio encaminhadas em conjunto com a
Ordem de Servigo, apos confirmagdo da contratacdo;

02 - Os Laudos Técnicos serdo confeccionados & encaminhades apds a execugdo dos servigos:
03 - Visita Técnica Adicional: RS 200,00 (duzentos reais);

04 — N3e incluso analises laboratoriais



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Dlgltal

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.171.903/0001-99

Razio Social: DEDETIZADORA ZARABATANA LTDA

Nome Fantasia: DEDETIZADORA ZARABATANA

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/04/2020

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: _ o L _
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(do) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/04/2020
FGTS Validade: 25/03/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/ 05/ 2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 29/01/2020 (%)

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagao Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2020

Emitido em: 24/03/2020 15:14 1 de 1

CPF: 942.384.211-91 Nome: MARCELO CHAPARRO BARBOZA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razéo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/03/2020 15:20:37

Informagdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: DEDETIZADORA ZARABATANA LTDA
CNPJ: 10.171.903/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



SIAF| =it
i nanceira
do Governo Federal

Data e hora da consulta:  24/03/2020 15:22:51

Usuério: 94238421191
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Sltuagéio Total de Registros 0
10171903000 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cédigo I Credor |  DataMoradeinclusio |

* Registros incluidos h4 até 30 dias.
de 1



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS NUM:079530/2020

CNPJ: 10.171.903/0001-99

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, gue até a presente data, ndc constam dividas
decorrentes de créditos tributdrios constituides, inscritos ou ndo em divi-
da ativa, ou crédito ndo tributario inscrites na divida ativa, pendentes de
pagamento, de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima indicada.
Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar, consti-
tuir, inscrever e cobrar créditos tributédrios & n#o tributadrios anteriores
e posteriores, inclusive no periodo compreendide nesta certidio.

Fica acrescentado que ¢ nimero do CNPJ acima indicado corresponde ao
nimero informado, sob a responsabilidade do préprio solicitante da certidio,
circunstincia gque torna necessédria a sua conferéncia pelo destinatario da
certidéao.

Esta certiddo refere-se a situagdo fiscal do contribuinte do &mbito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

Certiddo expedida com basé no art. 294fﬁé Lei n. 1.810, de dezembro de
1.997, emitida &s 11:47:22 horas do-dia 20/03/2020 (hora e data - MS).

S i

Certidio valida até sessangg_éias a éégggr da data de sua expedicio.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pigina da Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms,gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



Mll\_lISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DF_j DISPENSA DE LICITACAO N° 16/2020
Numero Unico de Processo 64251.002851/2020-70

Razao social: DEDETIZADORA ZARABATANA
CNPJ: 10.171.903/0001-99

Objeto: Necessidade de despesa com servigo de dedetiza¢io e desratizacdo, visando atender o

aprovisionamento deste estabelecimento de ensino.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso 11, da Lei n° 8.666/93.

2 Razio da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administra¢do; por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
precos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como

regularidade fiscal estadual: e por ndo apresentar san¢fio administrativa restritiva de contrata¢@o
junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNJ).

3. Justificativa da aquisicdo por Dispensa de Licita¢do: pela necessidade e urgéncia da
aquisi¢do do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administragdo; pelo valor da aquisi¢cdo enquadrar-se ao Inciso 1I, do Artigo
24 da Lei n° 8.666/93, caracterizando-se. assim, como uma contratagdo de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconheco a Dispensa de Licitagdo, Fundamentada no Inciso 1,
do Artigo 24 da Lei n° 8.666/93. para a aquisi¢io em questdio, e autorizo a presente contrata¢do
direta, na conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n°® 9.784/99.

Campo Grande, v de 2020.

ARNISCH - Cel
4. ¢ Militar de Campo Grande



SERVICO PUBLICO FEDERAL et T
STAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO

N O TA DE EMPEDNH O

EMISSAO : 24Mar20 NUMERO: 2020NES800094

ESPECIE : 01 - ORIGINAL

EMITENTE : 160078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

CNPJ : 09549096/0001-16 FONE: (67) 3368-4859 ALMOX / 3368-4857 SALC
ENDERECO : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, NR 2800 BATIRRO SANTA CARMELTA
MUNICIPIO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810
CREDOR : 10171903/0001-99 - DEDETIZADORA ZARABATANA LTDA

ENDERECO : SAO HIGINO 565 BAIRRO SEMINARIO

MUNICIPIO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79118-737

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAC / FINALIDADE
ATENDER DESPESA COM SERVIGCO DE DESRATIZACAO E DESINSETIZACAO NESTE EE.

NC 009136/DGO DE 19MAR20, PARTE REQUISITORIA N® 036/ALMOX DE 23MAR20.

PDR 94 DE 24 MAR 2020 DISPENSA 16/2020. PROC ORIGEM: 2020DI00016

CLASS : 1 52121 05122003220000001 171460 0100000000 339039 160073 i3DAFUNDEDE
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEIES8666 INCISO: 02 PROCESSO: 64251002836202021

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /

ORIGEM DO MATERIAL &

REFERENCIA: ART24/02 LEI8B6E666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINATL:, : 10.374,00

DEZ MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REATS*** %k kkhdhdhddhhkkkrahhhhkhkkkhkhhhhhxk*

*********-*************:ﬁ-**********.******************-***************************
*-******************************i**********************************************

Frdrhhdhhhhkdhkkhh ko kdkdk hoh ko ko h ok hdek Ik ke ke k ok dk ok d sk & & ok ok ko ok o sk o e o % e ok ko ek ke
ESPECIFICACAOC DO MATERIAI, OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 78 -LIMPEZA E CONSERVACAO
SEQ.: 1 QUANTIDADE : 1 VALOR UNITARIO: 10.374,00
VALOR DO SEQ. : 10.374,00

DESTINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO
000003417

Servico de Dedetizagdo e Desratificacdo para o controle de pragas (baratas, mos
cas, escorpifes e ratos)no Aprovisionamento deste Estabelecimento de Ensino co

m aplicacd3o dos ins oS e mao de obra necessaria.

T O T A L 3 10.374, 00

ISCH GESTi;j%E?HHKﬁ%ﬁNP
- /I'I

ODORO DE ARRUDA

Identidade: 099928793-1
CPF: 475.162.50%87

AG



